crédito especial ao Orçamento Programa 2018, no Departamento de Obras e 
Serviços Públicos e Departamento de Educação, para atendimento do projeto e 
atividade que especifica". 

Esta propositura visa obter autorização para abertura de crédito especial 
de R$ 499.924,17 (quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e vinte e quatro 
reais e dezessete centavos), conforme classificação do Anexo I. 

O crédito será aberto no Departamento de Obras, e Serviços Públicos e 
Departamento de Educação, para atendimento da(o): 

- Projeto 1010, Reforma/Recuperação Pontes e Estradas Vicinais,

[...]

Serviços Públicos e Departamento de 
Educação, para atendimento do projeto e 
atividade que especifica. 

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

APROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$ 
499.924,17 (quatrocentos e noventa e nove mil novecentos e vinte e quatro reais e 
dezessete centavos), ao Orçamento Programa 2018, conforme classificação do 
Anexo I. 

Parágrafo único. O crédito será aberto no Departamento de Obras e 
Serviços Públicos e Departamento de Educação, para atendimento da(o): 

I - Projeto 1010, Reforma/Recuperação Pontes e Estradas Vicinais,

[...]

Departamento de Cultura, Educação, Esportes e Lazer 

MEMO 022/18 

Paraguaçu Paulista, 20 de abril de 2018, 

Sr. Almir Martinês Moreno . 
Departamento de Administração e Finanças 

• 

Ref.: Solicitação de Abertura de Crédito Especial 

Solicitamos abertura de Crédito Especial no valor de R$99.933,42 (noventa e nove 

mil e novecentos e trinta e três reaís e quarenta e dois centavos) referente ao Plano de Ações 

Articuladas — PAR, para aquisição de KITs de material escolar para Ensino Fundamental, 

conforme Termo de Compromisso anexo. 

À disposição para outras informações que se fizerem necessárias.